
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

DD/00806/2020 
14/2020/NZ/TG 
KVOP-30010/2020 
20. července 2020 

Vážený pan 
Mgr. Milan Škrabal 
ředitel 
Dětský domov a Školní jídelna Opava, Rybí 
Trh 14, příspěvková organizace 
Rybí trh 171/14 
746 01  Opava 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za vyjádření ke zprávě z návštěvy Dětského domova Opava, Rybí trh 14, 
746 01 Opava, která proběhla dne 21. května 2020. 

Všechna má doporučení jste přijal a do budoucna jste přislíbil je naplňovat. Tohoto přístupu 
si vážím a návštěvu v souladu s ustanovením § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., 
o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, uzavírám. 

Na závěr bych ráda dodala, že jsem si vědoma toho, že situace ředitelů a ředitelek školských 
zařízení pro výkon ústavní výchovy byla minimálně v počátku epidemiologické situace 
nezáviděníhodná. Panovaly zcela legitimní obavy o zdraví dětí a personálu doprovázené ne 
zcela jasným metodickým vedením ze strany Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „MŠMT“). Poznatky o tom, jak která zařízení přistoupila k návštěvám s blízkými či 
dovolenkám během epidemie, jsem zmapovala během několika systematických návštěv, 
které proběhly v květnu. Se svými poznatky se obrátím na MŠMT i na ministerstvo 
zdravotnictví, aby v budoucnu měla zařízení jasnou metodickou podporu.  

 

Děkuji Vám za spolupráci. 

S přátelským pozdravem 

 

 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 
 


		2020-07-22T07:11:53+0000
	Not specified




